

2022–2030 metų ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-07 „Sukurti nuoseklią inovacinės veiklos skatinimo sistemą“ veiklos „Skatinti tiesioginių užsienio investicijų pritraukimą į mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą“ poveiklės „Skatinti aukštos pridėtinės vertės tiesiogines užsienio investicijas: mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros vykdymą ir bendradarbiavimą bei technologijų perdavimą tarp didelių įmonių ir labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių technologijų ir inovacijų srityse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas)“ projektų finansavimo sąlygų aprašo
1 priedas

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIŠKINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą):

- Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP)
 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESFIP)

<p align="center">Aplinkos tikslai</p> <p><i>(pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088)</i></p>	<p align="center">Su Europos Komisija suderintas pagrindimas</p> <p><i>(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) arba veiksmų (veiklų) (kai finansavimo šaltinis ESFIP) vertinimo anketomis, nurodoma tik ta vertinimo anketos dalis, kuri aktuali finansuotinai veiklai) (papildomai gali būti nurodomi nacionaliniai teisės aktai, kuriais įgyvendinami vertinimo anketose minimi Europos Sąjungos (toliau – ES) teisės aktai)</i></p>	<p align="center">Pagrindimo dokumentai</p> <p><i>(nurodomas dokumentas, kuris bus vertinamas siekiant įvertinti projekto atitiktį aplinkos tikslams, arba pateikiama šių atitiktį pagrindžianti informacija)</i></p>
<p>1. Klimato kaitos švelninimas</p>	<p>Vertinama, kad planuojama įgyvendinti projekto veikla dėl savo pobūdžio neturės jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato</p>	<p>Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES)</p>

	<p>kaitos švelninimo tikslui, nes nenumatoma, kad įgyvendinant projekto veiklą būtų kuriama tokia infrastruktūra, kuri galėtų turėti ženklų poveikį klimato kaitai ir būtų šiltnamio efektą sukeliančių dujų išsiskyrimas.</p> <p>Įgyvendinant projekto veiklą bus nustatytas projekto vykdytojo ir finansinių tarpininkų įsipareigojimas laikytis 2021 m. liepos 13 d. Komisijos pranešime – „InvestEU“ fondo remiamų operacijų tvarumo patikros techninės gairės“ (2021/C 280/01) nustatytų reikalavimų. Taip pat bus numatytas reikalavimas, kad įgaliotas subjektas ar finansinis tarpininkas patikrintų, ar projekto vykdytojas ar naudos gavėjas laikosi ES ir nacionalinių aplinkosaugos teisės aktų bei sandoriams nustatytų tvarumo reikalavimų.</p> <p>Tais atvejais, kai veiklą įgyvendins labai mažos įmonės, mažos įmonės ir vidutinės įmonės, kurių pajamos sudaro daugiau negu 50 proc. iš veiklos, įtrauktos į išimčių sąrašą, tokiems subjektams bus nustatytas reikalavimas patvirtinti ir paskelbti žaliosios transformacijos („perėjimo prie ekologiško veikimo“) planus.</p>	<p>2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 papildomas nustatant techninės analizės kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, kokiomis sąlygomis ekonominė veikla laikoma svariai prisidedančia prie klimato kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems aplinkos tikslams, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2023 m. birželio 27 d. Komisijos deleguotoju reglamentu (ES) 2023/2485, I priede atitinkamoms veikloms taikomuose skyriuose nustatytais reikalavimais (pvz., įsigyjant informacinių technologijų (toliau – IT) įrangą – taikomi Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose nustatyti techninės analizės kriterijai ir t. t.), šiuos reikalavimus numatant atitinkamuose dokumentuose (pvz., pirkimo ir kt. dokumentuose), pareiškėjas privalo pateikti dokumentus, įrodančius įgyjamos IT įrangos atitikimą nustatytiems minėtiems techninės analizės kriterijams. Tai gali būti pirkimo dokumentai, įrangos aprašymai, techninės specifikacijos ir kiti dokumentai.</p>
2. Prisitaikymas prie klimato kaitos	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti projekto veikla neturi jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nes neplanuojamos kurti jokios infrastruktūros (nauja	Vadovaujantis Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 II priede atitinkamoms veikloms taikomuose skyriuose

	<p>statyba ar infrastruktūros modernizavimas), o planuojama įsigyti įranga turės atitikti visuotinai ES taikomus standartus ir utilizuojama taikant visus būtinus reikalavimus.</p>	<p>nustatytais reikalavimais (pvz., įsigyjant IT įrangą – taikomi Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 II priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose nustatyti techninės analizės kriterijai ir t. t.), šiuos reikalavimus numatant atitinkamuose dokumentuose (pvz., pirkimo ir kt. dokumentuose), pareiškėjas privalo pateikti dokumentus, įrodančius įgyjamos IT įrangos atitikimą nustatytiems minėtiems techninės analizės kriterijams. Tai gali būti pirkimo dokumentai, įrangos aprašymai, techninės specifikacijos ir kiti dokumentai.</p>
<p>3. Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir apsauga</p>	<p>Vertinama, kad planuojama įgyvendinti projekto veikla neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma kurti jokia infrastruktūra šalia vandens telkinių, kuri galėtų turėti įtakos tausiam vandens ir jūrų išteklių naudojimui, o planuojama įsigyti įranga turės atitikti visuotinai ES taikomus standartus ir utilizuojama taikant visus būtinus reikalavimus</p>	<p>Vadovaujantis Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I ir II prieduose atitinkamoms veikloms taikomuose skyriuose nustatytais reikalavimais (pvz., įsigyjant IT įrangą – taikomi Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose ir II priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose nustatyti techninės analizės kriterijai ir t. t.) šiuos reikalavimus numatant atitinkamuose dokumentuose (pvz., pirkimo ir kt. dokumentuose), pareiškėjas privalo pateikti dokumentus, įrodančius įgyjamos IT įrangos atitikimą nustatytiems minėtiems techninės analizės kriterijams. Tai gali būti pirkimo dokumentai, įrangos aprašymai, techninės specifikacijos ir kiti dokumentai.</p>

<p>4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą</p>	<p>Vertinama, kad planuojama įgyvendinti projekto veikla neturi jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą, tikslui, o planuojama įsigyti įranga turės atitikti visuotinai ES taikomus standartus ir utilizuojama taikant visus būtinus reikalavimus.</p>	<p>Vadovaujantis Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I ir II prieduose atitinkamoms veikloms taikomuose skyriuose nustatytais reikalavimais (pvz., įsigyjant IT įrangą – taikomi Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose ir II priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose nustatyti techninės analizės kriterijai ir t. t.) šiuos reikalavimus numatant atitinkamuose dokumentuose (pvz., pirkimo ir kt. dokumentuose) pareiškėjas privalo pateikti dokumentus, įrodančius įgyjamos IT įrangos atitikimą nustatytiems minėtiems techninės analizės kriterijams. Tai gali būti pirkimo dokumentai, įrangos aprašymai, techninės specifikacijos ir kiti dokumentai.</p>
<p>5. Oro, vandens ar žemės taršos prevencija ir kontrolė</p>	<p>Vertinama, kad planuojama įgyvendinti projekto veikla neturi jokio reikšmingo neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, o planuojama įsigyti įranga turės atitikti visuotinai ES taikomus standartus ir utilizuojama taikant visus būtinus reikalavimus.</p>	<p>Vadovaujantis Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I ir II prieduose atitinkamoms veikloms taikomuose skyriuose nustatytais reikalavimais (pvz., įsigyjant IT įrangą – taikomi Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose ir II priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose nustatyti techninės analizės kriterijai ir t. t.) šiuos reikalavimus numatant atitinkamuose dokumentuose (pvz., pirkimo ir kt. dokumentuose), pareiškėjas privalo pateikti dokumentus, įrodančius įgyjamos IT įrangos atitikimą</p>

		nustatytiems minėtiems techninės analizės kriterijams. Tai gali būti pirkimo dokumentai, įrangos aprašymai, techninės specifikacijos ir kiti dokumentai.
6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų apsauga ir atkūrimas	Vertinama, kad planuojama įgyvendinti projekto veikla neturi jokio neigiamo tiesioginio ir netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui, nes nenumatoma kurti ar modernizuoti infrastruktūrą „Natura 2000“, UNESCO pasaulinio paveldo ar kitose saugomose teritorijose.	Vadovaujantis Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I ir II prieduose atitinkamoms veikloms taikomuose skyriuose nustatytais reikalavimais (pvz., įsigyjant IT įrangą – taikomi Deleguotojo reglamento (ES) 2021/2139 I priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose ir II priedo 8 skyriaus atitinkamuose skirsniuose nustatyti techninės analizės kriterijai ir t. t.) šiuos reikalavimus numatant atitinkamuose dokumentuose (pvz., pirkimo ir kt. dokumentuose), pareiškėjas privalo pateikti dokumentus, įrodančius įgyjamos IT įrangos atitikimą nustatytiems minėtiems techninės analizės kriterijams. Tai gali būti pirkimo dokumentai, įrangos aprašymai, techninės specifikacijos ir kiti dokumentai.